

Enhed
INTØKO

Sagsbehandler
DEPRTH

Koordineret med
-

Sagsnr.
2013-10010

Doknr.
141740

Dato
18-09-2013

Redegørelse for Uformelt Rådsmøde (Uformelt ECOFIN) den 13.-14. september 2013

Arbejdsfrokost: Afrapportering fra eurogruppen og banksamarbejdet

Ministrene fik en afrapportering fra mødet i eurogruppen, hvor man blandt andet havde drøftet gennemførelsen af genopretningsprogrammet for Cypern.

Ministrene havde desuden en overordnet drøftelse af det styrkede banksamarbejde med fokus på Kommissionens forslag om en fælles afviklingsmekanisme for kreditinstitutter, som supplerer den fælles tilsynsmekanisme. Ministrene fokuserede primært på de temaer, som man fandt de videre forhandlinger særligt bør fokusere på. Den fælles afviklingsmekanisme vil blive taget op på de formelle rådsmøder i efteråret med henblik på at nå politisk enighed inden årets udgang.

De økonomiske udsigter og den finansielle stabilitet i EU

Der var en drøftelse af den økonomiske og finansielle udvikling. Der kan konstateres en vis stabilisering og enkelte tegn på at den økonomiske vækst er på vej tilbage, men der er fortsat betydelige risici og udfordringer for realøkonomien og den finansielle stabilitet.

Forbedring af lånemulighederne for SMV'er – Nyt EIB investeringsinstrument

Forskellige optioner for at forbedre lånemulighederne for små- og mellemstore virksomheder (SMV) igennem et nyt investeringsinstrument for den europæiske investeringsbank (EIB) blev diskuteret. Der vil blive arbejdet videre med de konkrete modeller mhp. en drøftelse på det formelle rådsmøde i oktober.

Forberedelse af IMF-årsmøde og opfølgning på G20

Ministrene fik en orientering om G20-topmødet den 5.-6. september, som var domineret af spørgsmålet om Syrien, og som viste bred opbakning til et styrket internationalt skattesamarbejde, særligt den kommende globale standard for automatisk informationsudveksling. Ministrene gav EFC mandat til at udarbejde en fælles EU-erklæring til årsmødet i IMF og en fælles EU-holdning til G20-mødet i forbindelse med årsmødet.

Udformningen af det fremtidige finansielle system i EU

Ministrene drøftede de overordnede udfordringer for det finansielle system i lyset af en rapport fra tænketanken Bruegel.

En global standard for automatisk informationsudveksling

På basis af et oplæg af OECD's generalsekretær havde ministrene en drøftelse af styrket automatisk udveksling af oplysninger på skatteområdet, hvor der var bred støtte til at sikre overensstemmelse mellem EU-rammen for informationsudveksling i form af det nye forslag til direktiv om administrativt samarbejde og OECD's arbejde med en global standard.